ἀντιπαιρ. x. 22. Πολιτῆς ἐλεπόλιν τοῖς τεύχεσι παρὰ τὴν πόλιν ἦν ἕδρα μὲν ἡ τετραγώνος.

A Iam helepoles velut spectaculum erant obsessis, ut res ipsae astipulantur. Siquidem ex omnibus regibus Lysimachus Demetrio infestissimus, qui ad repellendum eum ab obsidione Solorum in Cilicia venerat, misit ad eum oratum ut machinas suas & classem ostenderet sibi in cursu. Vbi ille ostendit eas, discessit cum admiratione. Rhodii diu ab eo obsessi, bello composito machinas aliquot ab eo petiere: quo & illius potentiae pariter & virtutis suae haberent monumentum. Rhodiis intulit bellum quod Ptolemaei socii forent, maximamque helepolim admouit muro. Huius fuit quadrata basis, habuitque singulae imae quadraturae latera octonum & quadragenum cubitorum. Assurrexit sexaginta cubitos in fastigium subuexa, superioribus lateribus basi contractioribus. Intus contignationibus frequentibusque cameris intersepta fuit. Frons eius hostium ex aduerso aperta, & per quamque contignationem fenestrata. Hinc omnis generis missilia mittebantur. nam referta militibus erat omni genere armorum praeriantibus. Quod verò non vibraret neque nutaret, quum moueretur, verum recta in basi ac nihil fluctuans in aequilibro cum stridore & vi magna promoueretur: id pauorem simul animo & oculis oblectationem exhibebat spectantium. Hoc ad bellum duo ei ex Cypro allati thoraces ferrei fuerunt, pondo uterque quadragenum. quorum firmitatem & robur opifex ostentans Zoilus, intorqueri catapulta ex spatio passuum xxvi. telum iussit. Quo adacto integrum ferrum permansit, ac vix leuiter fuit sicut à stilo perstrictum. Hunc thoracem ipse gestavit, alterum Alcimus Epirota, vir omnium qui in praesidiis eius erant bellicosissimus valentissimusque. qui solus centum viginti pondo armis utebatur, quum caeteri LX. pondo uterentur. Iis pugnans Rhodi secundum theatrum occubuit. Quum defenderent se fortiter Rhodii, quamuis nullum operae pretium Demetrius faceret, oppugnauit eos tamen bile, quod quum vxor sibi Phila literas, vestem stragulam, & pallia curasset, captum nauigium misissent cum omnibus rebus ad Ptolemaeum, nec humanitatem imitati Atheniensium. qui Philippi captis tabellariis, hostis sui, caeteras literas legerunt, solam epistolam Olympiadis non soluerunt, sed bona fide obsignatam ei remisere. Haud tamen, licet non mediocriter stimulatus, quum mox oblata occasio esset sibi, vicem sustinuit illis Demetrius reddere iniuriae. Nam forte pingebat eis Caunius Protogenes Ialyfi figuram, tabulamque ceperat Demetrius in vno ex suburbiis pene absolutam. Mitten tibus caduceatorem & deprecantibus eum Rhodiis picturae ut parceret, neque eam violaret, patris respondit se prius simulacra concrematurum quam tantos artis sudores. septem enim annis expleuisse Protogenes picturam hanc memoratur. Quo Apelles aspecto opere usque adeo refert obstupuisse se, uti vox eum defecerit: ac tandem dixisse, ingentem laborem & inclytum opus esse, defici tamen gratiis, ob quas picturae suae caelum attingerent. Hac tabula vna cum aliis Romanam congesta, atque ibi incendio est absumpta. Porro bellum Rhodiis fortiter sustinentibus,